



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2016

Entidad Local: **09-08-214-AA-000** **Vilassar de Dalt** (14046)

v.1.1-10.34.251.163

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2016	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2016	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	5.241.800,00	5.241.800,00	4.934.652,96	2.370.703,67	215.806,38	5.241.800,00	-0,06	
2 Impuestos indirectos	200.000,00	200.000,00	56.940,05	29.470,45	4.656,95	200.000,00	-0,72	
3 Tasas y otros ingresos	3.159.800,00	3.160.575,10	1.615.439,99	900.980,75	166.791,04	3.178.189,68	-0,49	
4 Transferencias corrientes	2.418.757,20	2.539.619,12	1.970.519,78	1.035.683,55	156.654,87	2.604.945,57	-0,22	
5 Ingresos patrimoniales	55.100,00	55.100,00	17.853,99	8.014,69	1.369,90	57.998,80	-0,68	
6 Enajenación de inversiones reales	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00	0,00	250.000,00	-1,00	
7 Transferencias de capital	8.100,00	8.100,00	6.000,00	6.000,00	149.750,79	8.100,00	-0,26	
8 Activos financieros	0,00	62.725,56	0,00	0,00	0,00	62.725,56	-1,00	
9 Pasivos financieros								
Total Ingresos	11.333.557,20	11.517.919,78	8.601.406,77	4.350.853,11	695.029,93	11.603.759,61	-4,38	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2016	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2016	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	4.831.573,14	4.930.858,24	2.488.203,33	2.465.703,33	186.616,42	4.941.271,05	-0,50	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	3.083.238,00	3.193.861,98	1.283.027,79	791.494,44	764.277,24	3.195.615,49	-0,60	
3 Gastos financieros	354.000,00	354.000,00	136.207,56	132.415,09	0,00	354.000,00	-0,62	
4 Transferencias corrientes	980.553,06	940.234,19	397.754,20	277.208,90	72.183,01	940.234,19	-0,58	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	55.000,00	7.115,18	0,00	0,00	0,00	7.115,18	-1,00	
6 Inversiones reales	283.993,00	354.575,37	97.088,75	36.799,15	582.239,68	354.575,37	-0,73	
7 Transferencias de capital	80.900,00	80.900,00	72.000,00	72.000,00	0,00	80.900,00	-0,11	
8 Activos financieros								
9 Pasivos financieros	1.664.300,00	1.664.300,00	463.223,83	463.223,83	0,00	1.664.300,00	-0,72	
Total Gastos	11.333.557,20	11.525.844,96	4.937.505,46	4.238.844,74	1.605.316,35	11.538.011,28	-4,81	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR